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Organizacja publicznego transportu zbiorowego 
w powiecie częstochowskim 

- trudne wyzwanie, dylematy i ryzyka
Ustawa z dnia 16.12.2010 r. o publicznym transporcie drogowym zafundowała 

samorządom kolejne zadanie do realizacji, oczywiście bez wsparcia finansowego. 
Od 1 stycznia 2017 r., musimy zorganizować publiczny transport zbiorowy (transport osób). 
Staniemy się organizatorem tego zadania ze wszelkimi tego konsekwencjami 
organizacyjnymi, finansowymi i społecznymi. Widocznie "ktoś" uznał, że obecny stan 
transportu publicznego wymaga reformy, a jak reformy to najlepiej zrobi to samorząd. 
Podobno robimy to najlepiej w Polsce od 25 lat (wtym roku mamy jubileusz).

Zawsze ustawodawca tłumaczy takie zabiegi jako 
decentralizację władzy i budowanie silnego samorządu 
z kompetencjami i po raz kolejny dowiemy się, że sami o to 
zabiegaliśmy. Pewnie, zabiegamy, ale z odpowiednim 
wsparciem finansowym. Tutaj już niestety cały czas pod górę. 
Wspomniana wcześniej ustawa określa, kto jest 
organizatorem, operatorem, przewoźnikiem; narzuca 
obowiązki i terminy. Funkcjonujący obecnie system 
przewozów przestaje istnieć. Organizatorzy - gminy, powiaty, 
województwa, odpowiedni minister - będą organizować 
transport według właściwości.

Podstawowe zadania dla powiatu to uchwalenie planu 
transportowego (planu zrównoważonego rozwoju 
publicznego transportu zbiorowego) i wskazanie w nim tzw. 
linii użyteczności publicznej. W tym miejscu należy stwierdzić, 
że tylko na liniach użyteczności publicznej mogą obowiązywać 
ustawowe dopłaty do biletów ulgowych. Uchwalanie tegoż 
planu jest takie samo, jak uchwalanie planów miejscowych. 
Powiat musi dokonać wyboru operatora na swoich liniach, 
musi planować, organizować, zarządzać i monitorować 
funkcjonowanie systemu. Ustawa wskazuje również tryby 
wyłonienia operatora, tj.: ustawę o zamówieniach publicznych, 
ustawę o koncesjach i możliwość zawarcia umowy 
z podmiotem wewnętrznym. W tym ostatnim przypadku 
rozważana jest możliwość pozyskania podmiotu 
wewnętrznego w drodze komunalizacji PKS Częstochowa. 
Komunalizacja może być dokonana na rzecz powiatu, związku 
powiatów, gminy lub związku gmin. W celu sprawnego 
i ekonomicznego wykonania zadania można dokonywać 
przewidzianych prawem porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego. Należy bardzo rozważnie dokonać 
wyboru sposobu przedsięwzięcia.

Działania te obarczone są wieloma ryzykami i na dzień 
dzisiejszy nie ma gotowych, sprawdzonych i bezpiecznych 
ścieżek postępowania. W każdym przypadku trzeba się liczyć 
z nowymi wydatkami na organizację i funkcjonowanie 
transportu publicznego według nowej ustawy. Przy obecnej 
sytuacji finansowej powiatu trudno sobie wyobrazić nowy 
transportowy raj tj. nowy tabor samochodowy przyjazny 
środowisku i pasażerom (w tym niepełnosprawnym), 
zadowalające wszystkich rozkładyjazdy (wszędzie dla każdego 
i o każdej porze), koordynację rozkładów z gminami 
i województwem, dostępne ceny biletów. Podstawowe ryzyka 
to niestabilność rynku paliw, malejąca populacja 
potencjalnych pasażerów, brak możliwość wyłączności dla

podmiotu wewnętrznego, nieuczciwa konkurencja i inne. 
Poważnie należy traktować nastroje społeczne i słabą 
świadomość dotyczącą przedmiotu sprawy.

Ustawa daje również możliwość współpracy między 
samorządami różnych szczebli, co może utrudniać, ale przy 
solidarnym i poważnym potraktowaniu sprawy, może również 
pomóc zrealizować zadanie. Należy powiedzieć, że już 
w 2013 r. pojawił się pomysł komunalizacji PKS, a głównym 
rzecznikiem takiego rozwiązania był wtedy powiat kłobucki. 
Obecnie powiat częstochowski nadaje ton podejmowanym 
czynnościom. Taka sytuacja niczego nie przesądza, tym 
bardziej, że wśród gmin nie ma zdecydowanej opcji, w którym 
kierunku należy zmierzać.

Spółka PKS może w założeniach wypełniać rolę operatora 
transportu publicznego w dwóch powiatach i 25 gminach. 
Zostało podpisane porozumienie w postaci listu intencyjnego, 
który został wysłany do Ministerstwa Skarbu 7 maja 2013 r. 
Gminy wyraziły wolę przejęcia Spółki w celu współdziałania na 
rzecz stworzenia optymalnego systemu tranportu 
publicznego. Ministerstwo wyraziło możliwość przekazania 
Spółki na rzecz wskazanego samorządu, który złoży stosowny 
wniosek komunalizacyjny. Od tego czasu odbyło się wiele 
spotkań i konsultacji między zainteresowanymi stronami. Po 
ostatnim spotkaniu w Ministerstwie Skarbu oraz po konsultacji 
z firmą doradczo-konsultingową „Blue ocean" Zarząd Powiatu 
Częstochowskiego w porozumieniu i współfinansowaniu 
z powiatem kłobuckim, podjął decyzję o zleceniu firmie 
opracowania analizy diagnostyczno-prognostycznej 
dotyczącej sposobu dochodzenia do optymalnego 
rozwiązania problemu. W miesiącach kwiecień, maj i czerwiec 
2015 r., zrealizowany zostanie stosowny kalendarz zdarzeń, 
który ma doprowadzić do podejmowania koniecznych decyzji 
przez organy stanowiące jst., wyrażające wolę współpracy 
w rozwiązaniu zadania transportu publicznego.

Należy również mieć na uwadze sytuację, w której nie 
zostanie wypracowane porozumienie i samorządy będą 
działać samodzielnie. W takim przypadku jednak również 
obowiązują terminy ustawowe, takie jak ogłoszenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej zamiaru sposobu 
wyłonienia operatora w organizacji transportu zbiorowego na 
rok przed ogłoszeniem przetargu, czy też podpisania umowy 
z podmiotem wewnętrznym.

Krzysztof Smela 
Członek Zarządu Powiatu Częstochowskiego
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Kalendarium
Powiat częstochowski do zadania związanego z organizacją publicznego transportu zbiorowego intensywnie 

przygotowuje się już od 2012 roku. Dotychczasowy harmonogram prac związanych z tym tematem wygląda następująco:

13 lipca 2012 r. - powiat wystąpił do gmin z prośbą
o informacje na temat podjętych uchwał w zakresie 
przystanków i dworców oraz zasad z ich korzystania. Należy 
wspomnieć, że powiat, chcąc uregulować sprawę przystanków 
w gminach, 3-krotnie wysyłał do nich tekst porozumienia 
wzakresie przekazania gminom przystanków leżących w pasie 
dróg powiatowych. Na dzień dzisiejszy tylko 6 gmin podpisało 
przedmiotowe porozumienia z powiatem.
24 maja 2013 r. -  W starostwie zorganizowano szkolenie 
prowadzone przez dyrektora Wydziału Prawnego Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego na temat ustawy o publicznym 
transporcie zbiorowym.
28 czerwca 2013 r. -  opracowano i przesłano do gmin ankietę 
służącą określeniu potrzeb przewozów mieszkańców 
poszczególnych gmin. Z przedstawionych przez gminy 
informacji wynika, że przewozy pasażerskie mają charakter linii 
gminnych i wojewódzkich.
Lipiec 2013 r. - Starosta w wystąpił do Ministra Transportu, 
Budownictwa i Gospodarki Morskiej z pismem dotyczącym 
interpretacji zapisów ustawy o publicznym transporcie 
zbiorowym.
18 grudnia 2013 r. - Zarząd Powiatu podjął decyzję o zleceniu 
wyspecjalizowanej firmie zewnętrznej opracowania Studium 
Zrównoważonego Planu Rozwoju Publicznego Transportu 
Zbiorowego dla Powiatu Częstochowskiego..
18 grudnia 2013 r. - Starosta powołał zespół ds. konsultacji 
opracowania Studium Transportowego dla Powiatu 
Częstochowskiego. (Zespół w 2014 r. spotykał się 11 razy). 
Studium zostało zakończone w czerwcu 2014 r.
2014 r. - korespondencja starosty częstochowskiego 
z marszałkiem województwa dotycząca:
• przedłożenia propozycji do planu wojewódzkiego w zakresie 
linii wojewódzkich przebiegających przez powiat 
częstochowski,

•zapytania zzakresu komunalizacji PKS SA Częstochowa przez 
Zarząd Województwa Śląskiego.

•Informacji na temat gmin naszego powiatu , które zawarły 
porozumienia z Miastem Częstochowa, na mocy którego to 
prezydent jest dla nich organizatorem transportu 
publicznego (Blachownia, Konopiska, Mstów, Olsztyn, 
Poczesna).

18 lipca 2014 r. -  zaprezentowanie wójtom i burmistrzom 
Studium Transportowego dla powiatu częstochowskiego. 
Prezentacji dokumentu dokonał jego autor. Należy wskazać, że 
elektroniczną wersję (Płyta CD) Studium Zrównoważonego 
Planu Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego (PTZ) dla 
powiatu częstochowskiego starostwo przesłało do gmin 
3-krotnie: 30 lipca 2014 r., 11 lutego 2015 r. i 30 marca 2015 r. Do 
dnia dzisiejszego żadna gmina nie odniosła się do 
przedmiotowego opracowania.
30 marca 2015 r. -  zlecenie firmie Blue Ocean Busines 
Consulting sp. Z o.o. w Warszawie analizy diagnostyczno- 
prognostycznej dotyczącej powołania podmiotu 
wewnętrznego na bazie PKS Częstochowa oraz analizy 
prawnej trybów wyboru operatora w oparciu Ustawę
o publicznym transporcie zbiorowym, ze szczególnym 
uwzględnieniem trybu koncesji.

W latach 2013 -  2015 odbyło się wiele narad z wójtami, 
a także wizyt w Ministerstwie Skarbu Państwa, w powiecie 
Bielsko- Biała i powiecie Kamienna Góra, związanych 
zewentualną komunalizacją PKS SA Częstochowa. I tak:

2013r.
• 20 lutego -  spotkanie z wójtami
• 27 lutego. - delegacja w powiecie bielskim, 
•19marca-spotkaniewwójtami,
• 25 marca - delegacja w Ministerstwie Skarbu Państwa,
•15 kwietnia - na spotkaniu w starostwie kłobuckim 
postanowiono utworzyć związek komunalny gmin w celu 
realizacji zadań z zakresu publicznego transportu zbiorowego. 
Gminy powiatu częstochowskiego i powiatu kłobuckiego 
podpisały w tej sprawie list intencyjny, który 8 maja 2013r. 
przekazano do Ministra Skarbu Państwa,
•2 lipca-spotkaniez wójtami
• 3 grudnia -  spotkaniez wójtami

2014 r.
• 17 marca -  wizyta władz powiatu częstochowskiego 
w powiecie Kamienna Góra, (woj. dolnośląskie),

• 18 lipca - spotkanie w wójtami,
• 22 września - spotkanie w wójtami,

2015 r.
•22 stycznia - spotkanie w PKS SA Częstochowa 
z przedstawicielami powiatu,

•27 stycznia - narada Zarządu Powiatu i Zespołu ds. Studium 
wzakresie komunalizacji PKS SA Częstochowa,

•10 lutego - narada z wójtami powiatu częstochowskiego 
w sprawie PTZ i komunalizacji PKS SA,

•3 marca - narada z wójtami powiatu częstochowskiego 
w sprawie PTZ i komunalizacji PKS SA,

•lOmarca - delegacja w Ministerstwie Skarbu Państwa, 
•14kwietnia - delegacja w powiecie bielskim,
•17 kwietnia - narada z wójtami powiatu częstochowskiego 
w sprawie PTZ i komunalizacji PKS SA.

Spotkanie władz powiatu z gospodarzami gmin zorganizowane w starostwie 17 kwietnia br.
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Prace na drogach powiatowych i wojewódzkich
Powiatowy Zarząd Dróg w Częstochowie rozstrzygnął 

przetarg na I etap inwestycji polegającej na odbudowie 
1,49 km drogi powiatowej na odcinku Kłomnice - 
Rzerzęczyce (gmina Kłomnice). W ramach robót będzie 
wykonana nowa konstrukcja jezdni i w poszczególnych 
miejscach chodnik oraz odwodnienie drogi. Zadanie będzie 
realizowane przy współudziale środków Ministerstwa 
Administracji i Cyfryzacji przeznaczonych na usuwanie 
skutków klęskżywiołowych.

Inwestycję wykonywać będzie firma BITUM Sp. z o.o. 
z siedzibą w Lublińcu za kwotę 1 min 920 tys. 335 złotych. 
Roboty trwać będą do 31 lipca br. Do czasu zakończenia 
robót należy liczyć się z utrudnieniami na wymienionym 
odcinku drogi.

Równocześnie prowadzone są remonty cząstkowe 
dróg polegające na utrzymaniu, naprawie i konserwacji 
jezdni, chodników i pobocza dróg powiatowych oraz dróg 
wojewódzkich na terenie naszego powiatu, a także

renowacji, pogłębianiu i oczyszczaniu przydrożnych 
rowów, jaki utrzymaniu przepustów i odwodnienie korpusu 
drogowego oraz innych robót utrzymaniowych na terenach 
Obwodu Drogowo-Mostowego nr 1 w Rudnikach, 
nr 2 w Koniecpolu i nr 3 w Poczesnej.

W yło n ien i w yko n aw cy: P rze d s ię b io rstw o  
Produkcyjno-Handlowo-Usługowe„POLMAX"Jan Polaczek 
z s ied zib ą  w Częstochow ie i Przedsięb iorstw o 
Wielobranżowe „REZ-DROGPOL"s.c. z siedzibą w Jaskrawię, 
będą w tym roku wykonywać, według bieżących potrzeb, 
prace związane z remontem dróg po okresie zimowym oraz 
usuwaniem uszkodzeń zagrażających bezpieczeństwu 
ruchu d ro g o w e g o  na d ro g a ch  p o w ia to w ych  
i wojewódzkich.

Wykonywane roboty będą oznakowane i prowadzone 
w taki sposób, by nie wprowadzać dodatkowych utrudnień 
ruchu.

Z wójtami o inwestycjach RIT
17 kw ietnia br. w Starostw ie Powiatowym  

w Częstochowie odbyło się spotkanie Zarządu Powiatu 
z wójtami i burmistrzami gmin powiatu częstochowskiego. 
Spotkanie miało na celu omówienie spraw związanych m.in. 
z aktualizacją przyjętej w 2013 r. listy projektów, które 
samorządy będą realizować w ramach Regionalnych 
Inwestycji Terytorialnych (RIT).

Włodarze gmin przygotowali swoje propozycje 
dotyczące rezygnacji z niektórych projektów, a także 
wnioski o inne zadania w ramach środków, które zostały 
przydzielone przez Urząd Marszałkowski dla subregionu 
północnego i powiatu częstochowskiego. Propozycje 
zmian dotyczyły głównie działań związanych z kanalizacją, 
termomodernizacją, odnawialnymi źródłami energii (OZE), 
ośw ietlen iem  i transportem  p u b liczn ym  oraz 
przedszkolami.

Kolejnym punktem spotkania było omówienie 
harmonogramu składania wniosków o dofinansowanie 
i działań opisanych w Szczegółowym  Opisie Osi 
Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego (RPO WSL) 2014 - 2020. Pierwsze 
terminy składania wniosków o dofinansowanie zostały 
zaplanowane już na II kwartał 2015 r. -  są to konkursy na: 
wzmacnianie potencjału służb ratowniczych, projekty 
mające na celu przeciwdziałanie bezrobociu oraz dla szkół 
prowadzących kształcenie ogólne. W III kwartale 
przew idziano otw arcie konkursów  na projekty

termomodernizacyjne, drogi wojewódzkie i transport 
kolejowy, aktywną integrację, rozwój mieszkalnictwa 
socjalnego, wspomaganego i chronionego oraz na 
infrastrukturę wychowania przedszkolnego. IV kwartał 
2015r to przede wszystkim czas na składanie wniosków
o dofinansowanie zadań na: poprawę warunków do 
rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw, odnawialne 
źródła energii, niskoem isyjny transport m iejski, 
wzmacnianie potencjału edukacyjnego przedszkoli, 
infrastrukturę kształcenia zawodowego. Szczegółowe 
informacje dotyczące harmonogramu naborów w ramach 
RPO WSL na rok 2015 zn a jd u ją  się na stron ie 
www.rpo.slaskie.pl.

PW

http://www.rpo.slaskie.pl
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Odbudowa drogi powiatowej w Soborzycach
Powiatowy Zarząd Dróg w Częstochowie nadal 

zajmuje się drogami uszkodzonymi w wyniku powodzi, jaka 
miała miejsce w naszym powiecie w miesiącach maj - 
czerwiec 2010 r. W kwietniu zakończono postępowanie 
przetargowe dotyczące realizacji pierwszego etapu 
inwestycji polegającej na odbudowie drogi powiatowej 
w miejscowości Soborzyce (gm. Dąbrowa Zielona)
o długości 1,8 km. Zadanie to uzyskało dofinansowanie ze 
środków Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji na 
usuwanie skutków klęskżywiołowych.

W ramach zadania planuje się odbudowę jezdni
o nawierzchni z betonu asfaltowego. Na całej długości 
budowanej drogi (po stronie północnej) powstanie szeroki 
na 1,5 m chodnik wykonany z betonowej kostki brukowej.

Na odcinku około 190 m chodnik odbudowany zostanie 
także po stronie południowej. Odbudowane zostaną także 
skrzyżowania z drogą powiatową (ul. Wiatraków) oraz drogą 
gminną (Placem Wolności).

Nowe zjazdy i wejścia do posesji na odcinkach 
projektowanych chodników wykonane zostaną z kostki 
brukowej, a na pozostałych odcinkach z destruktu 
asfaltowego. W ramach odbudowy drogi wykonany 
zostanie także system odwodnienia (rowy kryte),

Inwestycję wykonywać będzie Przedsiębiorstwo 
Handlowo-Usługowe„LARIX"Sp. z o.o. z siedzibą w Lublińcu 
za kwotę 2 min 391 tys. 85 złotych. Prace trwać będą do
31 sierpnia br.

Maria Włodarczyk Wójtem Roku 2014

Maria Włodarczyk, wójt gminy Dąbrowa Zielona 
(powiat częstochowski), została wybrana Wójtem Roku 
2014. Kapituła Konkursu doceniła jej udane inwestycje 
i działalnośćspołeczną. Gratulujemy!!!

Konkurs został ro zstrzygn ięty  25 kwietnia. 
Wcześniej -  od 23 marca do 3 kwietnia -TV P  na antenie 
I Programu Telewizji Polskiej prezentowała sylwetki 
dziesięciu wójtów-finalistów, którzy zdaniem Kapituły 
Konkursu, w poprzednim roku wykazali się największymi 
osiągnięciami w pracy na rzecz swojej gminy. Ostateczne 
zwycięstwo w plebiscycie zależało już nie od członków 
komisji, lecz telewidzów, którzy oddawali głosy wysyłając 
sms-y na swojego kandydata.

Z okazji zwycięstwa w konkursie gratulacje pani 
wójt przesłał także starosta częstochowski Andrzej 
Kwapisz.

- Jako starosta częstochowski jestem dumny, że to 
właśnie Pani -  reprezentantka naszego powiatu -  
okazała się najlepszym w Polsce gospodarzem gminy 
i zdobyła zaszczytny tytuł Wójta Roku -  czytamy w liście 
gratulacyjnym starosty. - Godnym podkreślenia jest fakt, 
iż Pani osiągnięcia wzarządzaniu gminą i zaangażowanie 
w działalność społeczną doceniła nie tylko Kapituła 
Konkursu, ale także mieszkańcy gminy Dąbrowa Zielona. 
To najlepszy dowód, że cieszy się Pani ich sympatią 
¡szacunkiem.

Warto dodać, że zwycięstwo Marii Włodarczyk 
w tym prestiżowym konkursie jest już trzecim takim 
sukcesem wójta z terenu powiatu częstochowskiego. 
Wcześniej tytuł „Wójta Roku 2008" zdobył Jerzy Socha 
(ówczesny wójt gminy Konopiska), zaś Robert Nowak - 
wójt gminy Przyrów-został „Wójtem Roku 2007".

GF
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BIERUŃ

Konwent Starostów Województwa Śląskiego
Z udziałem Marszałka Województwa Śląskiego 

W ojciecha Saługi i Dyrektor W ydziału Rozwoju 
Regionalnego Małgorzaty Staś 10 kwietnia br. odbył się 
kolejny, tym razem w Starostw ie Powiatowym  
w Bieruniu, Konwent Starostów Województwa Śląskiego. 
Obradom Konwentu przewodniczył starosta bielski 
Andrzej Płonka.

Wiodącym tematem Konwentu była prezentacja 
możliwości pozyskiwania przez samorządy środków 
z Unii Europejskiej w nowej perspektywie finansowej, 
a w szczególności dotacje dla powiatów w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego 2014 -  2020, w tym związanych z realizacją 
zadań na drogach powiatowych.

Starostowie w dyskusji jednoznacznie zwracali 
u w agę, na p o m in ię c ie  w ram ach  P ro gram u  
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014 - 
2020 środków na drogi powiatowe. Sam orządy 
niejednokrotnie mają już sfinansowane projekty w tym 
zakresie. Skierowano apel do marszałka województwa 
śląskiego o stworzenia mechanizmu, w ramach którego 
byłyby środki na drogi powiatowe.

Kolejnym ważnym zagadnieniem była służba 
zdrowia, a konkretnie konieczność wydłużenia terminu 
(dotychczas 2016 rok), który potrzebny jest na 
dostosowanie placówek do wyznaczonych standardów.

Starosta A. Kwapisz (drugi z prawej) podczas obrad Konwentu

Starostow ie p rzy ję li także stanów i s k o 
w sp raw ie  p ro jektu  u staw y o n ie o d p ła t n e j  
pomocy prawnej i informacji prawnej,w którym wskazali 
na konieczność pełnego finansowania tego zadania przez 
administrację rządową.

Przewodniczący Konwentu Województwa Śląskiego 
starosta bielski Andrzej Płonka w podsumowaniu spotkania 
w y ra z ił n a d z ie ję , że w sk a zy w a n e  p o s tu la ty  
samorządowców znajdą zrozumienie u decydentów, 
a także przełożą się na prowadzone prace legislacyjne.

/JJ/

Po VI sesji Rady Powiatu
Podczas VI sesji Rady Powiatu (8 kwietnia br.) 

przyjęto wszystkie przewidziane w porządku obrad 
uchwały, w tym dotyczące zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na 
lata 2015 -  2027 oraz zmian w budżecie powiatu 
częstochowskiego na 2015 rok.

R a d n i w y ra z il i te ż  z g o d ę  na u d z ie le n ie  
99-procentowej bonifikaty od opłat rocznych z tytułu 
trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Domu 
Pom ocy Sp o łe czn e jw  Blachow ni oraz p rzy ję li 
sprawozdanie z realizacji programu współpracy powiatu 
częstochowskiego z organizacjami pozarządowymi 
w 2014 roku. Z d o ku m en tu  te g o  w y n ika , że 
w ubiegłym  roku powiat udzielał organizacjom  
pozarządowym zarówno wsparcia finansowego jak 
i organizacyjnego. M.in. ogłoszono trzy konkursy, 
w których 10 podmiotów otrzymało dofinansowanie na 
realizację zadań publicznych w zakresie: organizacji

w y p o c zy n k u  d z ie c i i m ło d z ie ży , w sp ie ra n ia
i upowszechniania kultury fizycznej, rozwoju sportu. 
Łącznie rozdysponowano na te cele kwotę 85 000 zł.

GF
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Pamiętajmy o Dniu Flagi

2 maja kolejny raz obchodziliśmy Dzień Flagi 
Rzeczypospolitej Polskiej.To wprowadzone uchwałą 
Sejmu w 2004 roku święto zyskuje coraz większą 
popularność wśród Polaków w kraju i poza jego 
granicami. Jest to wspaniała okazja nie tylko do 
manifestacji przywiązania do barw narodowych 
i patriotyzmu, ale też i do refleksji nad historią 
i zadumy nad przyszłością naszej ojczyzny.

Polskie barwy narodowe - biel i czerwień -  to 
oznaka wyróżniająca Polskę wśród innych narodów, 
ale też i symbol wolnego państwa polskiego.

Biel i czerwień na flagach od wieków są 
sym bolem  polskich władców i oddziałów  
wojskowych. Po raz pierwszy jednak kolory biały 
i czerwony zostały uznane za symbole państwowe 
3 maja 1792 r., podczas pierwszej rocznicy 
uchwalenia konstytucji. Wtedy to ówczesne damy 
wystąpiły w białych sukniach przepasanych 
czerwonymi wstęgami, a panowie zakładali biało- 
czerwone szarfy.

Bardzo ważną datą w historii polskich barw 
narodowych był także dzień 7 lutego 1831 roku, 
kiedy to Sejm Królestwa Polskiego uchwalił, że 
kokardę narodową stanowić będą kolory herbowe 
Królestwa Polskiego i W ielkiego Księstwa 
Litewskiego, to jest kolor biały z czerwonym. Był to 
pierwszy akt prawny, ustanawiający, formalnie biel 
i czerwień barwami narodowymi.

W trudnym okresie zaborów, obce władze 
traktowały polskie barwy narodowe, jako symbol 
buntu i walki Polaków o niepodległość. Po upadku 
Powstania Listopadowego nam iestnik cara 
unieważnił wszystkie uchwały Sejmu Królestwa 
Polskiego, w tym również zakazał używania„polskiej 
kokardy".

Po 123 latach zaborów, kiedy odradzało się 
niepodległe państwo polskie, flagi biało-czerwone 
stanowiły oznakę odzyskanej wolności.

W dniu 1 sierpnia 1919 r. Sejm uchwalił ustawę
o godle i barwach narodowych, za które uznano 
kolory biały i czerwony.

W latach II wojny światowej i okupacji barwy 
narodowe były symbolem polskiego patriotyzmu

i znakiem bojowym walczącego narodu. Pod biało- 
czerwonymi sztandarami żołnierze polscy walczyli 
na w szystkich frontach, na lądzie, morzu 
i w powietrzu. W powojennej Polsce flaga biało- 
czerw ona po zo sta ła  sym bolem  b ard zie j 
narodowym niż państwowym. Biel i czerwień na 
fladze towarzyszyły protestom Polaków w drodze 
ku wolności, suwerenności i demokracji.

W celu pogłębienia wartości jakie niosą polskie 
barwy narodowe, na podstawie ustawy Sejmu 
z 20 lutego 2004 r. o zmianie ustawy o godle, 
barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej, 2 maja 
został ustanowiony -  Dniem Flagi Rzeczypospolitej 
Polskiej.

Są jednak jeszcze dwa powody historyczne, dla 
których ustanowiono Dzień Flagi Rzeczypospolitej 
właśnie 2 maja. Po pierwsze: to właśnie tego dnia 
zdobyw ający Berlin żołn ierze z 1 Dyw izji 
Kościuszkowskiej zatknęli flagę na kolumnie 
zwycięstwa w Tiergarten w Berlinie. Po drugie: 
w czasach PRL, 2 maja komunistyczne władze 
nakazywały zdejmować flagi ze wszystkich 
budynków, tak aby nie były one wywieszone 
podczas nieuznawanego przez władze święta
3 maja.

Warto również pamiętać, że 2 maja to Dzień 
Polonii i Polaków za granicą.

T.Ś
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Najsłynniejsza afera w Polsce, tzw. afera Rywina, 
zamiast ukrócić próby manipulowania prawem 
paradoksalnie pokazała jedynie, jak sobie radzić, by 
takich wpadek więcej nie było. Wpadek - nie afer. 
Przypomnę, że w aferze tej chodziło jedynie
0 zamianę jednego spójnika na drugi. Ta z pozoru 
mało istotna zmiana niosła ze sobą ogromne 
konsekwencje. Z perspektywy czasu wydaje się, że 
wnioski z tej afery wyciągnęli jedynie ci, którzy chcą 
wpływać na tworzone w naszym kraju prawo 
w sposób niekoniecznie z prawem zgodny. Jak 
pomyślano, tak zrobiono i... sejm jest zawalany 
coraz większą ilością projektów ustaw, poprawek
1 innych przepisów. W ich gąszczu przemycane jest 
to, o czym nikt niepowołany nie powinien wiedzieć. 
Posłow ie narzekają, że są coraz bardziej 
zapracowani, ale ochoczo podnoszą ręce do góry, 
wciskają guziki (jeżeli potrafią, casus wyboru szefa 
GIODO) - i z przywary czynią cnotę. Krótko mówiąc - 
roboty tyle, że nie ma kiedy załadować taczki. 
Pamiętam, jakładnych kilka lat temu (za rządów PiS), 
ówczesna posłanka SLD Katarzyna Piekarska 
zarzuciła podczas dyskusji wTV posłowi PiS (dziś już 
nie pamiętam, kto to był, może jakiś obecny poseł 
PO), że: tu cyt. z pamięci: „My w czasie naszych 
rządów o tej porze już uchwaliliśmy 500 ustaw, a wy 
dopiero 400". Nie chodzi tu o szczegóły co do liczby, 
ale o sens. Liczby te były bardzo wysokie, 
a jednocześnie przerażające, bo prawo uchwalane 
w takim tempie podlega całkowitej dewaluacji. Jest 
niespójne, wzajemnie się wykluczające. Jest po 
prostu bezwartościowe. A ile w tym natłoku można 
zmienić spójników, przecinków i innych mało 
zauważalnych zmian, jednak mających ogromny 
w p ływ  na w o ln o ś c i o b y w a te ls k ie , czy  
funkcjonowanie gospodarki. Dzieje się potem tak,

FELIETON

Konstytucja 
-  zmiany potrzebne 

od zaraz

że jeśli jest jakaś kolejna afera, to okazuje się, że ktoś 
postąpił moralnie nagannie, bo„zwinął"nie należące 
do niego pieniądze, ale jednak prawa nie złamał 
(ostatnio przy SKOK-ach). I tak pracuje nasz 
parlament, który zamiast ułatwiać życie wszystkim 
obywatelom, ułatwia je jedynie przestępcom. 
Posłów nie nachodzi jednak żadna refleksja, myślą, 
że działają na rzecz obywateli, a przestępcy to też 
przecież obywatele. Takich działań, chciałbym 
podkreślić - świadomych działań, jest z pewnością 
bardzo wiele. Bardzo często zdarzają się także 
zwykłe pomyłki. Przy takim tempie prac i o nie 
nietrudno. Bywa więc, że uchwalona ustawa zanim 
wejdzie w życie jest nawet kilka razy nowelizowana. 
Żeby zobaczyć, jak wyglądają polskie ustawy, warto 
spróbować przeczytać choć jedną. Jeśli zobaczy się 
historię zmian, liczbę odnośników i odwołań do 
innych artykułów i ustaw, to łatwo można się 
przekonać, że ta woda jest tak mętna, że ryby można 
w niej łapać gołymi rękami. Tak wygląda całe nasze 
prawo nie wyłączając Konstytucji, która często 
zachowuje jedynie pozory ustawy zasadniczej.

Podręczniki prawnicze określają Konstytucję 
jako ustawę zasadniczą charakteryzującą się 
specjalnym procederem jej zmieniania. Ten sposób 
opisany jest w naszej Konstytucji w artykule 235 
i mówi on, że projekt jej zmiany musi podpisać co 
najmniej 1/5 ustawowego składu sejmu, a do 
faktycznej zmiany wymagana jest zgoda co 
najmniej 2/3 posłów. Konstytucja jest najwyższym 
aktem normatywnym i wszystkie inne przepisy 
muszą być z nią zgodne. Niestety, nasza Konstytucja 
jest dokumentem tak bardzo rozbudowanym, że 
trudno nawet zapamiętać z ilu artykułów się składa. 
Małoktozobywatelijązna,ajużraczej na pewnonie 
znają jej posłowie. Kiedyś miałem okazję przekonać
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się o tym na spotkaniu z jednym z posłów, który 
próbował udowadniać swoją tezę powołując się na 
konkretny art. konstytucji. Tymczasem przywołany 
przez niego artykuł mówił o czymś zupełnie innym, 
a w Konstytucji nie ma nawet jednego słowa na 
temat głoszonej przez niego tezy. Jego przekonanie
o słuszności tego, co mówi, wynikało bardziej 
z przekazu szefa partii, a nie z jego własnej wiedzy. To 
po pierwsze. Po drugie zaś - Konstytucja jest tak 
napisana, że w sporej części artykułów de facto 
przestaje być ustawą zasadniczą, a staje się zwykłą 
ustawą, a jej waga jest tylko pozorna. Oto kilka 
przykładów: jako pierwszy art. 57, który brzmi:

Każdemu zapewnia się wolność organizowania 
pokojowych zgromadzeń i uczestniczenia w nich. 
Ograniczenie tej wolności może określać ustawa.

No właśnie, niby mamy zapewnioną wolność 
w trybie konstytucyjnym, ale od razu ograniczoną 
zwykłą ustawą. Przepis ten więc ma nadzwyczajny 
charakter, czy też nie? Następny niech będzie art. 61:

1. Obywatel ma prawo do uzyskiwania 
informacji o działalności organów władzy publicznej 
oraz osób pełniących funkcje publiczne. Prawo to 
obejm uje również uzyskiw anie inform acji
0 działalności organów samorządu gospodarczego
1 zawodowego, a także innych osób oraz jednostek 
organizacyjnych w zakresie, w jakim wykonują one 
zadania władzy publicznej i gospodarują mieniem 
komunalnym lub majątkiem Skarbu Państwa.

2. Prawo do uzyskiwania informacji obejmuje 
dostęp do dokumentów oraz wstęp na posiedzenia 
ko legia lnych  organów  w ładzy pu b liczn ej 
pochodzących z powszechnych wyborów, 
z możliwością rejestracji dźwięku lub obrazu.

3. Ograniczenie prawa, o którym mowa w ust. 1 
i 2, może nastąpić wyłącznie ze względu na 
określone w ustawach ochronę wolności i praw 
innych osób i podmiotów gospodarczych oraz 
ochronę porządku publicznego, bezpieczeństwa 
lub ważnego interesu gospodarczego państwa.

4. Tryb udzielania informacji, o których mowa 
w ust. 1 i 2, określają ustawy, a w odniesieniu do 
Sejmu i Senatu ich regulaminy.

Dostęp do informacji o działalności organów 
władzy publicznej działającej w naszym imieniu i za 
nasze pieniądze jest jak najbardziej ideą słuszną. 
Niestety, pkt. 3 tego artykułu kładzie całą tę słuszną

ideę, bowiem znów odsyła do ustawy, którą sejm 
przyjmuje zwykłą większością głosów. Po dodaniu 
stwierdzenia o „ważnym interesie społecznym" 
możemy zapytać o wszystko i nie otrzymać żadnej 
odpowiedzi. Zgodnie z Konstytucją. Takich 
przykładów jest znacznie więcej. Proszę jednak 
zwrócić uwagę na art. 90, który mówi:

1. Rzeczpospolita Polska może na podstawie 
umowy międzynarodowej przekazać organizacji 
m i ę d z y n a r o d o w e j  l u b  o r g a n o w i  
międzynarodowemu kompetencje organów władzy 
państwowej w niektórych sprawach.

2. Ustawa, wyrażająca zgodę na ratyfikację 
umowy międzynarodowej, o której mowa w ust. 1, 
jest uchwalana przez Sejm większością 2/3 głosów 
w obecności co najmniej połowy ustawowej liczby 
posłów oraz przez Senat większością 2/3 głosów 
w obecności co najmniej połowy ustawowej liczby 
senatorów.

Jeśli się chce zachować konstytucyjność 
przepisu, a jednocześnie odesłać do ustawy, to 
przewiduje się do jej uchwalenia także większość 
„konstytucyjną". Jeśli zaś chce się zachować jedynie 
pozory konstytucyjności, odsyła się do zwykłej 
ustawy. To po co w takim razie mówić o tym 
w Konstytucji? Na koniec rzecz najważniejsza 
w konstytucji-art. 4.

1. Władza zwierzchnia w Rzeczypospolitej 
Polskiej należy do Narodu.

2 .Naród sprawuje władzę przez swoich 
przedstawicieli lub bezpośrednio.

Przez swoich przedstawicieli - czyli przez 
wybieranie swoich przedstawicieli do wybieralnych 
organów władzy państwowej czy też władz 
samorządowych. Bezpośrednio - to znaczy w drodze 
referendum, gdzie każdy może się wypowiedzieć 
b e zp o śre d n io , a nie p o p rze z  „sw o jego " 
przedstawiciela. Wbrew temu, co jest napisane 
w Konstytucji, naród został pozbawiony możliwości 
wybierania swoich przedstawicieli, a w ustawie 
Kodeks wyborczy jego prawo zostało ograniczone 
do wybierania jedynie przedstawicieli partii 
politycznych (bądź komitetów wyborczych), ale 
tylko takich, które mają zasięg ogólnokrajowy. 
Z referendum jest jeszcze gorzej. Niby Naród ma 
prawo do wyrażania swojej opinii bezpośrednio. 
Konstytucja wart. 125 mówi, kto ma prawo zarządzić
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przeprowadzenie referendum i nie ma tam już 
mowy o tym, że naród jako suweren może wystąpić 
wjakiejkolwieksprawiez inicjatywą referendalną.Tu 
znowu znajdujemy odesłanie do zwykłej ustawy, 
która ma określić tryb i zasady przeprowadzenia 
takiego referendum i oczywiście określa, ale już 
zwykłą większością głosów. Co prawda jest w tej 
ustawie mowa, że społeczeństwo może z taką 
inicjatywą wystąpić i zebrać min 500 tys. podpisów, 
ale jak wygląda to prawo w praktyce mogliśmy się 
już niejednokrotnie przekonać.

Dlatego uważam, że Konstytucja powinna być 
zmieniona. Zmiany te powinny doprowadzić przede 
wszystkim do tego, by jej charakter był rzeczywiście 
zasadniczy. Zniknąć powinny wszelkie odsyłania do 
ustaw, bo albo mamy konstytucyjne prawo do 
czegoś, albo nie. Zm iany pow inny także 
rozstrzygnąć o wzajemnych relacjach pomiędzy 
wszystkimi organami państwa. Skoro prezydenta 
wybieramy w wyborach powszechnych, jego 
uprawnienia powinny być zdecydowanie większe. 
Prezydent powinien stać na czele rządu, bo tylko to 
jest gwarancją prowadzenia jednolitej polityki i to 
we wszystkich jej dziedzinach. Parlamentarzysta nie 
powinien być członkiem  rządu, ani pełnić 
jakichkolwiek innych funkcji poza parlamentarnymi. 
Kadencja prezydenta (jak i parlamentu) powinna 
być taka sama, a w ybory parlam entarne

i prezydenckie powinny odbywać się w tym samym 
czasie. Przy okręgach jednomandatowych nie 
powinno być z tym problemów ani technicznych, 
ani żadnych innych. Warto także rozważyć 
wydłużenie kadencji parlamentu i prezydenta do 
sześciu lat z tym, że jedna trzecia parlamentu byłaby 
„odnawiana" co dwa lata, lub jedna druga co trzy 
lata. Takie rozwiązanie daje więcej czasu na pracę 
i z jednej strony mobilizuje do szybszej realizacji 
swojego programu, z drugiej zaś powinno 
powstrzymywać przed składaniem nierealnych 
obietnic. Powinien być także wprowadzony zapis
o m ożliwości odwołania parlam entarzysty 
(radnego). Taki zapis przewidywała nawet 
Konstytucja PRL

Każda Konstytucja, jeśli ma spełniać rolę ustawy 
zasadniczej, musi być aktem krótkim i prostym. 
Powinna być zrozumiała dla każdego obywatela, 
a nie tylko dla prawników. Konstytucja nie może być 
napisana jak umowa z bankiem lub inną firmą, gdzie 
rzeczy najistotniejsze zapisane są drobnym 
druczkiem w ustawach, do których odsyła. Należy 
przy tym pamiętać o rzeczy najważniejszej, 
a mianowicie o roli parlamentu jako najwyższej 
władzy ustawodawczej. Nie należy więc mylić roli 
prawodawcy z rolą prawnika.To dwiezupełnie różne 
sprawy.

Janusz Krakowian

„Promocja jednostek terytorialnych -  doświadczenia i wyzwania"

5 maja br. w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Częstochowie odbyło się spotkanie pn. „Promocja 
jednostek terytorialnych -  doświadczenia i wyzwania", 
mające na celu nawiązanie współpracy powiatu 
częstochowskiego z gminami w zakresie rozwoju 
i udoskonalenia promocji jednostekterytorialnych.

Spotkanie, którego organizatorem był Wydział 
Edukacji, Zdrowia, Kultury, Sportu i Promocji, odbyło się 
w ramach prac na projektem Strategii Promocji Powiatu. 
D otychczas pracow nicy starostw a spo tka li się 
zczłonkami Lokalnych Grup Działania, przedstawicielami 
organizacji pracodawców i dyrektorem Powiatowego

Urzędu Pracy w Częstochowie. Działania te mają na celu 
w ykreow anie celów prom ocyjnych, które będą 
realizowane przez powiat częstochowski przez kolejne 
5 lat.

W spotkaniu z przedstawicielami gmin ze strony 
Wydziału Edukacji, Zdrowia, Kultury, Sportu i Promocji 
Powiatu uczestniczyli: Jan Miarzyński -  członek Zarządu 
Powiatu Częstochowskiego, Janusz Krakowian -  
naczelnik wydziału EZKoraz Karol Ostalski i Patryk Jeziak. 
Swoich reprezentantów miały gm iny: Kruszyna, 
Kamienica Polska, Konopiska, Olsztyn, Lelów, Janów
i Mstów.



CZĘSTOCHOWSKIE WIEŚCI POWIATOWE - Nr 68 maj - czerwiec 2015 11

Podczas spotkania przedstawiono prezentację 
„Strategia promocji powiatu -  założenia i kierunki" 
opracowaną przez pracowników Wydziału. Następnie 
wspólnie przeanalizowano słabe i mocne strony 
promocji, czyli dokonano tzw. Analizy SWOT.

Uzgodniono, iż następne spotkanie odbędzie się
18 maja br. o godz. 11.00 w siedzibie Starostwa

Powiatowego w Częstochowie. Z uwagi na duże 
zainteresowanie Wydział Edukacji, Zdrowia, Kultury, 
Sportu i Promocji Powiatu zaprasza na kolejne spotkanie 
wszystkich przedstawicieli urzędówgmin.

PatrykJeziak 
Agnieszka Danielewska

Warsztaty ekonomiczne dla młodzieży
21 marca br. na sali sesyjnej Starostwa 

Powiatowego w Częstochowie odbyły się warsztaty 
ekonomiczne „Robinson na plusie". Warsztat 
organizowany był przez fundację Robinson Crusoe 
oraz PCPR w Częstochowie.

Celem warsztatu oraz przeprowadzonej w tym 
czasie gry było zapoznanie młodzieży z regułami 
sprawnego zarządzania środkami finansowymi, 
szczególnie w kontekście nieprzewidywalnych, 
choć codziennych zdarzeń. Uczestnicy gry 
podzieleni zostali na dwuosobowe zespoły 
decydujące wspólnie o środkach finansowych.

W warsztatach udział wzięły 23 osoby w wieku 
od 16 do 24 lat -  wychowankowie rodzin 
zastępczych z terenu powiatu częstochowskiego

oraz Placówki O piekuńczo Wychowawczej 
w Blachowni, Domu Dla Dzieci „Skałka" oraz Domu 
Dla Dzieci„Sosenka".

Po ukończonej grze zespoły prezentowały 
swoje spostrzeżenia dotyczące zarządzania 
środkami finansowymi oraz omawiały swoje 
najlepsze strategie pomnażania pieniędzy.

W trakcie gry organizator zapewnił młodzieży 
poczęstunek oraz ciepły posiłek. Zwycięzcy oraz 
zespoły, które zajęły II i III miejsce uhonorowane 
zostały kartami podarunkowym i. W szyscy 
uczestnicy gry otrzymali także poradnik dotyczący 
usam odzielnienia i zarządzanie budżetem 
domowym.

KK
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Nowy samochód dla niepełnosprawnych

ISCZ 370GD

Nowy ford w Bogumiłku

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
w Bogumiłku otrzymał fabrycznie nowy samochód 
do przewozu osób niepełnosprawnych. 4 maja br. 
członek Zarządu Powiatu Jan Miarzyński wraz 
z dyrektor SOSW Leną Nieśpielak i Krzysztofem 
Wójcikiem (kierowcą z Ośrodka) odebrali klucze do 
n o w ego , 9 -o s o b o w e g o  sam o ch o d u  od 
przedstawiciela firmy Frank Cars z Częstochowy 
Dariusza Dutkiewicza.

Z a k u p  n o w e g o  s a m o c h o d u  d l a  
niepełnosprawnych wychowanków Ośrodka 
w Bogumiłku był możliwy dzięki dofinansowaniu z 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych Oddział Śląski w Katowicach 
(w kw o cie  78 031 ,94  zł) o raz p o w iatu  
częstochowskiego (w kwocie 67 968,06 zł). 
Całkowity koszt pojazdu wyniósł 146 000 zł.

Zakup samochodu zrealizowano w ramach 
„Programu wyrównywanie różnic między regionami 
II" w obszarze D. Celem Projektu jest eliminacja 
barier stojących na przeszkodzie zwiększeniu 
mobilności społecznej i przestrzennej osób 
niepełnosprawnych oraz zapewnienie równego 
dostępu tych osób do infrastruktury społecznej 
i technicznej, a także zwiększeniu dostępu do usług 
publicznych. Zakupiony nowy Ford Transit CUSTOM

300L posiada 9 miejsc siedzących (w tym miejsce 
kierowcy). Pojazd wyposażony został w najazdy 
aluminiowe antypoślizgowe oraz mocowania do 
wózka inwalidzkiego -  po zdemontowaniu foteli 
wtylnej części pojazdu.

- Ośrodek w Bogumiłku zyskał samochód, który 
w z n a c z n y m  s to p n iu  u ła tw i sp ra w n e  
funkcjonowanie placówki, a przede wszystkim 
zaspokoi bieżące, podstaw ow e potrzeby 
wychowanków Ośrodka - mówi dyrektor Lena 
Nieśpielak - Umożliwi realizację podstawy 
programowej dla uczniów z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu umiarkowanym, znacznym 
oraz z autyzmem, wyjazdy do lekarzy specjalistów, 
podstawowe wizyty lekarskie i badania, spotkania 
integracyjne, zawody sportowe. Jesteśmy bardzo 
szczęśliwi z zakupu nowego samochodu tym 
bardziej, że jest to prezent organu prowadzącego 
dla naszych wychowanków z okazji 45-lecia 
istnienia Ośrodka w Bogumiłku. Dziękujemy bardzo 
Zarządowi Powiatu w Częstochowie, Państwowemu 
Funduszowi Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
Oddział Śląski w Katowicach, jak również dyrekcji 
i pracownikom Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Częstochowie.

GF
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„Familiada"dla Bogumiłka
W majówkowe dni nie warto siedzieć w domu, ale 

1 maja 2015 r. o godz. 1400, w czasie obiadowej 
przerwy, można było na chwilę usiąść przed 
telewizorem, by obejrzeć znany teleturniej 2 Programu 
TVP "Familiada" prowadzony przez Karola 
Strasburgera. Okazja była wyjątkowa, ponieważ 
wygrana z turnieju (15 996 zł) trafiła do wychowanków 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. 
Jana Brzechwy w Bogumiłku.

23 kwietnia 2015 r. -  czwartek - dyrektor Ośrodka 
Lena Nieśpielak, nauczycielki Barbara Seliga 
i Agnieszka Nowak oraz wychowankowie placówki: 
Patrycja Pantak,Zuzia Piskorska, Magdalena Buc, 
Magdalena Tatar oraz Jarek Zaborski wzięli udział 
w nagraniu specjalnym odcinka teleturnieju 
„Familiada"w Warszawie przy ul. Inżynierskiej 4.

Odcinek specjalny z udziałem dziennikarzy 
„Panoramy" z 2 Programu Telewizji Polskiej oraz 
aktorów serialu „Barwy Szczęścia" nagrywany był 
w miłej, rodzinnej atmosferze, którą stworzyli jego 
uczestnicy czyli dziennikarze „Panoramy": Marta 
Kielczyk, Dariusz Bohatkiewicz, Adam Krzykowski, 
Łukasz Myc i Witold Tabaka oraz aktorzy serialu„Barwy 
Szczęścia" -  Honorata Witańska, Maria Dejmek, 
Aleksandra Szwed, Marek Molak i Eryk Kulm, a także 
niezastąpiony prowadzący program Karol Strasburger 
i cała ekipa Familiady.

Dzieci z Bogumiłka miały niebywałą okazję 
poznać i porozmawiać ze swoimi ulubionymi aktorami 
z serialu  „Barwy Szczęścia" oraz znanym i 
dziennikarzami z „Panoramy". Dziennikarze ci dzień 
przed nagraniem odwiedzili Ośrodek w Bogumiłku 
i przeprowadzili wywiad z dziećmi i dyrektorem 
Ośrodka.

Wygrana z „Familiady" zostanie wykorzystana 
na o rgan iza cję  2 -tygo d n io w e go  turnusu 
rehabilitacyjnego dla 57 wychowanków Ośrodka.

- Od kilkudziesięciu lat dzięki pomocy 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych Oddział Śląski oraz Powiatowe 
Centra Pomocy Rodzinie, skąd pochodzą 
wychowankowie Specjalnego Ośrodka Szkolno -  
Wychowawczego im. Jana Brzechwy w Bogumiłku, 
a także życzliwości ludzi dobrej woli, w tym Akcji 
„Reklama Dzieciom" 2 Programu Telewizji Polskiej, 
a także „Familiadzie" i Fundacji „Energetyka na Rzecz 
Polski Południowej" w Jaworznie, udaje nam się 
zorganizować co 4 lata dla wszystkich naszych 
wychowanków 2-tygodniowy turnus rehabilitacyjny-  
wyjaśnia dyrektor SOSz-W w Bogumiłku Lena 
Nieśpielak. - Jest to jedyna forma zorganizowanego 
wypoczynku leczniczego, w której te dzieci mogą 
uczestniczyć, a jednocześnie poznać bliżej swój kraj. 
Organizacja takiego turnusu w przypadku naszych 
podopiecznych jest bardzo ważna ze względu na 
realizację podstawowych założeń rewalidacyjno -  
rehabilitacyjnych oraz wychowawczych naszej 
placówki. Turnus rehabilitacyjny to nie tylko 
rehabilitacja fizyczna, ale także rehabilitacja 
społeczna. To szansa otwarcia się na świat, 
skorzystania z jego dobrodziejstw, poznanie 
i porównanie starego, znanego z nieznanym i nowym. 
To zdobycie i utrwalenie pożądanych społecznie 
nawyków, to świadome dokonywanie wyborów, to 
wreszcie szeroko pojęta integracja.

GF

Drużyna z Bogumiłka podczas turnieju
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„Familiada"dla Bogumiłka

Warsztaty w Osikowej Dolinie
8 kwietnia br. grupa wychowanków z placówek opiekuńczo -  wychowawczych obsługiwanych 

przez Centrum Administracyjne Obsługi Placówek Opiekuńczo -  Wychowawczych w Blachowni 
wzięła udział w warsztatach rękodzieła w Osikowej Dolinie „Artystyczna wytwórczość z wiórków 
drewna osikowego".

Dzieci z wielką ochotą i zaangażowaniem wykonywały prace plastyczne. Własnoręcznie 
wykonane ozdoby i dekoracje z drewna osikowegozabrałyzesobą.

Udział w tego typu warsztatach stanowił doskonałą formę nauki, tradycji, kontaktu z naturą
i rozwoju zręczności manualnych.

Agnieszka Kowalska - Starszy specjalista pracy socjalnej
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Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Koniecpolu

DEBATA NA TEMAT BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM

19 m a r c a  2 0 1 5  r. w Z e s p o l e  s z k ó ł  
Ponadgimnazjalnych w Koniecpolu odbyła się debata na 
temat BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM NA 
TERENIE MIASTA I GMINY KONIECPOL

Na spotkanie przybyli przedstawiciele Komendy 
Miejskiej w Częstochowie w osobach: nadkom. Sławomir 
Litwin -  zastępca Komendanta Miejskiego, podinsp. 
Z b ig n ie w  Nicpoń -  n acze ln ik  W ydziału Ruchu 
Drogowego, podinsp. Joanna Lazar -  rzecznik prasowy 
Komendy Miejskiej. Przedstawicielami Komisariatu 
Policji w Koniecpolu byli podinsp. Marek Widawski -  
zastępca Komendanta Komisariatu oraz Dzielnicowi, 
t.j. sierż. sztab. Piotr Zygmunt, mł. asp. Adam Niepsuj 
i mł. asp. Wiesław Wypart.

W pierwszej części spotkania pokazano prezentacje 
na temat skuteczności działań Policji oraz wypadków 
i wydarzeń zagrażających życiu i zdrowiu mieszkańców 
naszej gminy na tle powiatu częstochowskiego. Głos 
zabrali również wicestarosta częstochowski Henryk 
Kasiura oraz burmistrz Miasta i Gminy Koniecpol Ryszard 
Suliga.

WIR LERNENIDIOME

25 marca 2015 Marta Matysiak i Daria Nowak z II LO 
wzięły udział w XII Międzyszkolnym Konkursie Języka 
Niemieckiego Dla Szkół Ponadgimnazjalnych„Wir lernen 
Idiome" Konkurs zorganizowało Polskie Stowarzyszenie 
N a u c z y c ie l i  J ę z y k a  N i e m i e c k i e g o  - o d d z i a ł  
w Częstochowie, a składał się on z czterech etapów 
•I etap -  p o le ga ł  na p rz y g o to w a n iu  plakatu 

przedstawiającego dany idiom
• II etap -  był ustną prezentacją danego idiomu w języku 

niemieckim (wypowiedź max. 5min)
• III etap -  polegał na rozwiązaniu testu ze znajomości 

idiomów Bein - Hand -Herz- Kopf
• IV etap -  polegał na objaśnieniu w języku niemieckim 

znaczeń dwóch wylosowanych idiomów
Oceniany był dobór odpowiedniego słownictwa, 

poprawność znaczeniowa i językowa. Po dzielnych 
zmaganiach z zadaniami konkursowymi Marta Matysiak 
zajęła II miejsce,a Daria Nowakzdobyła wyróżnienie.

Serdecznie gratulujemy naszym uczennicom, które 
wykazały się świetną znajomością języka niemieckiego 
i zapraszamy uczniów do udziału w przyszłorocznej 
edycji„Wir lernen Idiome".

Drugą część spotkania stanowił panel dyskusyjny, 
w którym mieszkańcy Koniecpola mogli zadawać pytania 
dotyczące bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy. 
Debatę prowadziła podinsp. Joanna Lazar.

Oprać. Aneta Chrzuszcz
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PROJEKT LEONARDO DA VINCI

W dniach 1 2 - 1 7  kwietnia br. grupa uczniów
i nauczycieli z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Koniecpolu wzięła udział w kolejnym -  ostatnim już 
międzynarodowym spotkaniu projektu Leonardo 
da Vinci w niemieckim mieście Konstancja.

W niedzielę uczniowie i nauczyciele z Koniecpola 
polecieli samolotem do Zurychu. Dla większości był 
to pierwszy w życiu lot. Tam uczestnicy projektu 
skorzystali z okazji i zwiedzili miasto z licznymi 
atrakcjami, położone nad Jeziorem Zurychskim 
z widokiem na ośnieżone alpejskie szczyty. Mieli 
szczęście trafić na "Children's Parade"; przy 
akompaniamencie lokalnych orkiestr - dzieci
i młodzież maszerowała ulicami miasta przebrana 
w stroje z różnych epok i regionów kraju, prezentując 
cały przekrój profesji i warstw społecznych 
istniejących na przestrzeni wieków.

W poniedziałek uczniowie z Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Koniecpolu spacerowali już 
ulicami Konstancji, rozkoszując się słońcem i pięknem 
arch itektury. W ieczorem spo tka li swoich 
zagranicznych partnerów.

Wtorek był pierwszym dniem roboczym. 
W ramach akcji "job shadowing day" uczniowie 
zwiedzili miejscowe zakłady pracy, byli w fabryce 
urządzeń sanitarnych, Stardtwerke Konstanz i firmie 
Siemens. Po południu mieli za zadanie opowiedzieć
o widzianych miejscach, o zakresie obowiązków 
pracowników, ich kompetencjach i cechach 
osobowych wymaganych wdanej pracy.

Wieczorem jeszcze raz cała międzynarodowa 
grupa zobaczyła najciekawsze miejsca w Konstancji.

W środę popłynęli promem na kwiatową wyspę 
Mainau (Konstancja położona jest nad Jeziorem 
Bodeńskim). Tam zachwyt wzbudziła nie tylko 
mnogość kwiatów, ale też "dom motyli", gdzie owady 
fruwały nad głowami, niejednokrotnie przysiadając na 
dłoniach.

Następnym punktem zwiedzania był zamek 
w mieście Meersburg. Budowla pochodzi z VII wieku
i jest uważana za najstarszy zamieszkały zamek 
w Niemczech. W czwartek uczestnicy projektu 
Leonardo da Vinci pojechali do miasta Singen, gdzie 
odbywały się targi edukacji i pracy. Zadaniem uczniów 
było przeprowadzenie wywiadów z wystawcami. 
Po południu uczniowie każdej z partnerskich szkół 
przedstawili prezentacje opowiadające o poprzednich 
spotkaniach projektowych. Wieczorem odbyła się 
pożegnalna kolacja.Trudno się było rozstać, ale mamy 
nadzieję, że nawiązane przyjaźnie przetrwają lata.

Mainau - Wyspa Kwiatowa
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Zakończenie wizyty w KonstancjiTargi Pracy i Edukacji w Singen

SPOTKANIE Z  PODPORUCZNIKIEM CEZARYM KOWALSKIM

W środę, 4 marca 2015 r., przedstawiciele każdej 
z klas uczestniczyli w spotkaniu z panem ppor. 
Cezarym Kowalskim -  członkiem zwyczajnym 
Światowego Związku Żołnierzy Krajowej, wielkim 
znawcą i popularyzatorem historii, zwłaszcza tej 
regionalnej.

Pan Cezary przybył na spotkanie z uczniami 
w mundurze podporucznika Wojska Polskiego z roku 
1936, czym zrobił na zebranych bardzo duże wrażenie. 
Po powitaniu przez panią dyrektor Edytę Młyńską, gość 
przystąpił do właściwej części spotkania.

W trakcie 45 minut pan Cezary opowiadał 
zebranym o działaniach partyzantów na tym terenie. 
Dowiedzieliśmy się wiele o oddziale Mieczysława 
Tarchalskiego ps.„Marcin", 27 i 28 pułku piechoty, które 
w okresie okupacji stacjonowały na tym terenie. 
Poznaliśmy kilka ciekawych historii i postaci np. gen. 
Leopolda Okulickiego czy „krwawego Julka" 
z Włoszczowy. Większość z nas słyszała o tym wszystkim 
pierwszy raz. Wszystkie te fakty i opowieści były 
obudowane fachowym komentarzem, datami i porcją 
wiedzy pozaźródłowej. Widać było, że pan Cezary 
Kowalski naprawdę kocha historię i że jest ona jego 
pasją.

Na zako ń cze n ie  sp o tkan ia  z powodu 
przypadającego niedawno Dnia Pamięci o Żołnierzach 
Wyklętych, gość zapoznał zebranych z sylwetką mjr. 
Stanisława Sojczyńskiego ps. „Warszyc", twórcy 
Konspiracyjnego Wojska Polskiego, zamordowanego 
w latach 50. XX wieku przez komunistyczne służby. 
Warto dodać, że Sojczyński ze swoimi ludźmi działał 
w pobliżu Koniecpola, Włoszczowy, Radomska

i Częstochowy, a więc bardzo blisko nas. Pan 
podporucznik zachęcał również chłopców do 
w stępow ania w szeregi rozm aitych grup 
rekonstrukcyjnych, gdzie będą mogli nosić repliki 
mundurów i używać historycznych modeli broni. Sam 
bowiem jest członkiem szwadronu kawalerii. 
Wystąpienie pana Cezarego Kowalskiego zostało 
przyjęte gromkimi oklaskami. Gość nie odmówił kilku 
pamiątkowych zdjęć. Widać było, że był bardzo 
zadowolony ze spotkania z nami. Powiedział także, że 
bardzo chętnie odwiedzi nas w przyszłości przy innej 
okazji. Panie podporuczniku bardzo dziękujemy!

Inicjatorami spotkania uczniów ZSP z panem 
podporucznikiem Cezarym Kowalskim byli pani 
dyrektor Edyta Młyńska oraz pan Mirosław Gałwiaczek
-  nauczyciel historii. Kto wie, może w przyszłości uda 
nam się zaprosić do naszej szkoły kilka innych znanych 
postaci, np. Bogusława Wołoszańskiego czy Zofię 
Pilecką - córkę rtm. Witolda Pileckiego. Wstępne 
rozmowy już trwają, a ich efekty poznamyjuż niedługo.
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WYCIECZKA DO OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

22 marca obchodzony jest Światowy Dzień Wody 
zainicjowany przez ONZ, by zwrócić uwagę społeczną, 
że ponad miliard ludzi na świecie cierpi z powodu 
braku dostępu do wody pitnej. Z tej okazji, w piątek
20 ma r c a ,  u c z n i o w i e  kl .  II c L i c e u m  
Ogólnokształcącego wraz z opiekunami udali się do 
oczyszczalni ścieków w Koniecpolu.

Uczniowie mieli możliwość zapoznania się 
na żywo z procesem oczyszczania ścieków. Pracownik 
oczyszczalni oprowadził uczniów po obiekcie
i wyjaśnił, na czym polega cały ten proces, od 
momentu wpłynięcia ścieków do chwili wypuszczenia 
czystej wody do rzeki. Szczególnie ważne jest, 
by nauczyć młodych ludzi oszczędzania zasobów 
wodnych orazdbałości o ścieki.

WIZYTA STUDYJNA W FIACIE

25 marca 2015 r. uczniowie klasy I Technikum 
kształcący się w zawodzie technik logistyk, uczniowie 
klas II i III Zasadniczej Szkoły Zawodowej kształcący się 
w zawodzie mechanik pojazdów samochodowych 
oraz uczniowie klasy II ZSZ kształcący się w zawodzie 
mechanik-monter maszyn i urządzeń uczestniczyli 
w wizycie studyjnej w tyskich zakładach Fiat Auto 
PolandSA

Celem wizyty studyjnej u pracodawcy było 
zaznajomienie uczniów ze specyfiką pracy w zakładzie 
oraz nawiązanie kontaktu uczeń-pracodawca. Podczas 
wizyty uczniowie zobaczyli, jak wygląda proces

produkcji modeli Fiat 500, 500 Abarth oraz Lancia 
Ypsilon, a także Forda Ka na wydziałach spawalniczym, 
lakierniczym i montażu.

Zakład w Tychach jest jednym z największych 
zakładów produkcyjnych w Europie. Obecnie z jego 
linii montażowych co 65 sekund zjeżdża jeden 
samochód. Produkcja jest prowadzona na zamówienie 
w systemie 2-zmianowym. W fabryce oraz innych 
firmach zewnętrznych zatrudnionych jest ponad 8 tys. 
pracowników. W ubiegłym roku wyprodukowano 
310 tys. samochodów, które trafiły do ponad 60 krajów.

mgrM.Gołdon

Uczniowie w oczyszczalni
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UCZNIOWIE W CENTRUM DYSTRYBUCJI JYSK  W RADOMSKU

30 marca 2015 r. uczniowie klasy I, II, III i IV 
Technikum kształcący się w zawodzie technik logistyk 
uczestniczyli w wizycie studyjnej w Centrum 
Dystrybucji JYSKw Radomsku. Uczniowie zapoznali się 
ze specyfiką pracy w jednym z najnowocześniejszych 
w Polsce Centrum Dystrybucji obsługującym ponad 
500 sklepów sieci JYSK w 11 krajach m.in. w Polsce, 
Czechach, Słowacji, Słowenii, Chorwacji, Bułgarii, 
Rumunii, na Węgrzech i na Ukrainie.

Z w i e d z i l i  j e d e n  z d w ó c h  w p e ł n i  
zautomatyzowanych magazynów wysokiego 
składowania (High Bay) o wysokości 40 m, halę przyjęć
i jedną z czterech hal kompletacji. Zobaczyli 
nowoczesne urządzenia usprawniające procesy 
magazynowe m.in.: przenośniki rolkowe i łańcuchowe, 
obrotnice, dźwigi pionowe, wózki systemowe, 
układnice regałowe oraz owijarki, których praca 
zarządzana jest rozbudowanym systemem 
komputerowym połączonym z systemem WMS.

ale
Dzień Otwarty za nami, 

Szafer w Złotym Potoku zaprasza cały czas...
Po raz kolejny 28 kwietnia 2015 r. w Zespole 

Szkół im. Władysława Szafera w Złotym Potoku 
zorganizowano Dzień Otwarty. Prawie 270 
gimnazjalistów z 12 szkół skorzystało z zaproszenia
i przybyło do naszej szkoły, aby ją zwiedzić
i zobaczyć „od kuchni". Odwiedzili nas uczniowie 
z Piasku, Olsztyna, Przyrowa, Częstochowy, Kusiąt, 
Zrębie, Lelowa, Szczekocin, Dąbrowy Zielonej, 
Niegowej, Sokolniki Żarek.

Gimnazjalistów przywitali przedstawiciele braci 
uczniowskiej z Szafera oraz dyrektor Dariusz Ciuk
i kierownik Danuta Leszczyńska. Dyrektor 
przedstawił zebranym ofertę edukacyjną na rok 
szkolny 2015/16, pani kierownik przybliżyła

natomiast sylwetkę Władysława Szafera, który jest 
patronem naszej szkoły od 40 lat. Miłym akcentem 
na rozpoczęcie imprezy było wręczenie nagród 
laureatkom konkursu plastycznego na plakat
o Władysławie Szaferze. Spośród kilkunastu prac 
wyłoniono 4 miejsca.
•I m - c e -  J u l i a  L e k s  z G i m n a z j u m  

im. ks. Jarmundowicza w Szczekocinach 
•II m-ce - W iktoria  Lesko z G im nazju m  

im. J. Korczaka w Blachowni
• III m-ce - Weronika Nowicka z Gimnazjum 

im. Ks. Jarmundowicza w Szczekocinach 
•IV m- ce - Sandra Kub is z G im nazju m  

J. Korczaka w Blachowni.
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Młodzież i nauczyciele Szafera postarali się, aby 
nikt z przybyłych Gości nie nudził się podczas Dnia 
Otwartego. Program zakładał wiele atrakcji.

Była degustacja pierogów, pokaz carvingu. 
Hitem, jak zawsze, okazała się efektowna fontanna 
z c ze k o la d ą . N o w o ścią  b y ły  w a rsz ta ty  
Scrapbookingu i Decoupage, które cieszyły się 
wielkim zainteresowaniem uczniów. Ponadto 
młodzież ochoczo uczestniczyła w prezentacjach 
multimedialnych: "Ciekawostki matematyczne - 
Z matematyką za pan brat" i „Internat na wesoło". 
Bardzo dużo gimnazjalistów wzięło udział w Quizie 
o Wielkiej Brytanii i Niemczech. Najlepsi zostali 
nagrodzeni symbolicznymi upominkami. Ponadto 
nasi goście uczestniczyli w różnego rodzaju 
pokazach: eksperymentów chemicznych , przyjęć 
okolicznościowych, barmańskim (składania 
serwetek i obrusów). Zobaczyli też jak projektuje się 
ogrody. Sesja zdjęciowa w studiu fotograficznym 
była nie lada atrakcją dla naszych młodych gości. Nie 
obyło się też bez nutki rywalizacji - gimnazjaliści 
mieli możliwość spróbować swoich sił w zawodach 
sprawnościowych na Orliku.

Wielkim zainteresowaniem  w szystkich 
uczestników Dnia Otwartego cieszył się barwny 
pokaz prowadzenia akcji ratowniczej przez 
nieocenionych Strażaków z Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Żurawia. Gorące podziękowania ślemy 
Wam Chłopcyztego miejsca!

Dni Otwarte w Złotym Potoku zakończyły się 
wspólnym pieczeniem kiełbasek na ognisku. 
Uśmiechy na twarzach uczniów świadczyły, że 
Szafer w Złotym Potoku to szkoła nowoczesna 
i przyjazna. DOBRA SZKOŁA BLISKO CIEBIE!

Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili naszą 
placówkę. Mamy nadzieję, że już niebawem będzie 
to miejsce w dalszej Waszej edukacji. Szczególne 
podziękowania należą się wszystkim uczniom, 
profesorom i pracownikom szkoły zaangażowanym 
w organizację Dnia Otwartego.

Jadwiga Radetczyk
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V JURAJSKI PUCHAR NORDIC WALKING

I etap w Olsztynie
12 kwietnia 2015 r. Olsztyn był gospodarzem otwarcia V edycji Jurajskiego Pucharu w Nordic Walking. 

Malownicza, jurajska 6 km trasa wiodła wokół ruin zamku ze startem i metą przy zabytkowym Spichlerzu. 
Marsz ukończyło 165 chodziarzy z Łodzi, Krakowa, Katowic, Działoszyna, Gliwic, Częstochowy, Żarek, 
Poraja i z powiatu częstochowskiego. Olsztyn pobił kolejny rekord w liczbie uczestników Pucharu. 
Zwycięzcy otrzymali statuetki w poszczególnych kategoriach wiekowych dla kobiet i mężczyzn.

i

Sz. Podst. -Stolarska Joanna -Gimnazjum nr 13 Częstochowa 39:24
Gimnazja -PietrzykAngelika - ULKS Run Podkowa Janów 35:21
Kat. K29 -Sosnowska Agnieszka - ULKS Run Podkowa Janów 33:28
Kat. K39 -Grygiel Katarzyna - Leśne Ludki Żarki Letnisko 37:44
Kat. K49 -DusielEwa -Czepurkagm. Janów 39:22
Kat. K59 - Morawska Dorota -Częstochowa 41:10
Kat.K69 -Jaroniek-Bedyk Wiesława - Forever Young Łódź 42:27

Sz. Podst. -Dors Łukasz - ULKS Run Podkowa Janów 36:31
Gimnazja -Kotas Wiktor -Częstochowa 37:23
Kat. M29 -Dors Marek - ULKS Run Podkowa Janów 34:40
Kat. M39 -Kozik Rafał - ULKS Run Podkowa Janów 32:31
Kat. M49 -Reczulski Mariusz - NordicTeam Częstochowa 35:10
Kat. M59 -Radwan Piotr - KKB Dystans Kraków 34:39
Kat. M69 -Ara bas Krzysztof - Zabiegani Częstochowa 36:28

Pozostałe miejsca na stronie: http://www.jpnw.podkowa-janow.pl/viewpage.php?page_id=26

START

http://www.jpnw.podkowa-janow.pl/viewpage.php?page_id=26
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Najlepsi w kat. M 29

Zakończenie imprezy odbyło się przy pieczeniu 
kiełbasek na ognisku. Imprezę zorganizowała: 
gmina Olsztyn, GOSIR i GLKS SOKÓŁ w Olsztynie, 
ULKS Run Podkowa Janów i Jest Lepiej oraz 
Starostwo Powiatowe w Częstochowie. Kolejne 
etapy Pucharu NW odbędą się w: Częstochowie - 
10.05, Janowie - 24.05, Żarkach - 23.08, Mstowie - 
13.09 i Poczesnej -11.10. Zapraszamy do udziału.

TK

Laureatki marszu z organizatorami

Zakończenie imprezy przy ognisku

XI TURNIEJ GIER I ZABAW DLA DZIECI SZKÓŁ PODSTAWOWYCH

O Puchar Starosty Częstochowskiego
24 kwietnia 2015 r. w Kamienicy Polskiej odbył się XI Turnieju Gier i Zabaw dla Dzieci Szkół 

Podstawowych o Puchar Starosty Częstochowskiego, którego organizatorami byli Zespół Szkół 
w Kamienicy Polskiej, gmina Kamienica Polska oraz Starostwo Powiatowe w Częstochowie.

W turnieju wzięło udział 5 szkół z powiatu 
częstochowskiego. Po rozegraniu następujących 
konkurencji:
1. Zabawa 1: Bieg slalomem z przyborem.
2. Zabawa 2: „Bieg do szarfy"
3. Zabawa 3: „Rozrzuć-zbierz"
4. Zabawa 4: „Kółka na pachołkach"
5. Zabawa 5: Rzuty do ruchomego celu

6. Zabawa 6: Sztafeta gwieździsta;
przyznano punkty szkołom i obliczono wyniki
końcowe:
1.SP Konopiska
2. SP Kamienica Polska 
3.SPRększowice
4. SP Poczesna
5. SP Starcza

23.50 pkt. 
22,75 pkt.
17.50 pkt. 
14,00 pkt.
8,75 pkt.
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SP Konopiska: Dawczyk Konrad, Irczyk Filip, 
Kowalczyk Jakub, Kowalczyk Mateusz, Bąkowska 
Nikola, Miedzińska Natalia, Kowal Zuzanna, 
Sitowska Marcelina, Klecha Bartosz; opiekun 
drużyny Jankowski Sławomir.

SP Kamienica Polska: Pilicka Pola, Sygiet Pola, 
Walentek Emilia, Muchla Aleksandra, Winiarski 
Miłosz, Czeremuszkin Jakub, Grochowina Marek, 
Blachnicki Krzysztof, Jabłońska Daria, Kosiak 
Mateusz; opiekunowie drużyny Nina Kazimierczak, 
Katarzyna Kołtun.

SP Rększowice: Ciura Nicola, Trzepizur Natalia, 
Nowak Emilia, Żurek Hubert, Caban Jakub, Henkiel 
Dawid; opiekun drużyny CiukJoanna.

Zwycięskie szkoły otrzymały puchary i słodycze 
ufundow ane przez Starostw o Powiatowe 
w Częstochowie oraz firmy sponsorujące: Auchan
i Decathlon.

Uczestnicy zawodów

Sztafeta gwieździsta SP Konopiska najlepszy zespół
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